2017年11月21日至2018年3月13日，贺增林先生通过二级市场已累计增持公司股份190.37万股，合计增持金额为3,101.69

万元。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股子公司天和海防智能科技有限公司出资2,000万元在浙江省舟山市投资设立全资子公司浙江海呐科技有限公

西安天和防务技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

86

司。浙江海呐于2017年07月21日完成工商注册登记，并取得了舟山市市场监督管理局自由贸易试验区颁发的《营业执照》。

浙江海呐设立后，可积极推进海洋业务的发展，扩大公司控股子公司天和海防智能海防业务的市场份额，增强其综合竞争能

力。公司已于2017年07月31日在巨潮资讯网公告了《天和防务关于控股子公司对外投资的公告》（公告编号：2017-045）。

2、经天和海防股东会同意，天和海防的原股东冯华先生将其持有的天和海防35%的股权以350万元的价格转让给了向亮

女士，天和海防于2018年1月16日完成了工商变更登记，天和海防股东变更不会对公司的生产经营造成影响。变更完成后，

公司仍持有天和海防65%的股权，仍为天和海防的控股股东。公司已于2018年01月22日在巨潮资讯网公告了《天和防务关于

控股子公司股东变更的公告》（公告编号：2018-006）。

3、公司控股子公司成都通量科技有限公司以自有资金人民币500万元，投资设立成都布帆道科技有限公司并完成了工商

注册登记并取得了营业执照。旨在进一步拓展销售渠道，增强公司在射频芯片业务领域的竞争力，扩大公司在集成电路行业

的影响力。公司已于2017年07月31日在巨潮资讯网公告了《天和防务关于控股子公司对外投资的公告》（公告编号：2017-054）。

4、为拓展公司安防领域业务，树立公司安防品牌，基于公司十几年来在安防领域的深厚积淀和新疆地区庞大的安防市

场，公司以自有资金人民币5,000万元在新疆投资设立全资子公司，作为公司在新疆拓展安防领域业务的本地化企业，主要

开展面向新疆安防智慧感知行业的各类安防工程及配套设备、技术服务业务；推广公司光电雷达系统设备、智慧路灯系列化

产品、太赫兹技术及相关设备，注册资本为人民币5,000万元，公司拥有其100%股权。

5、为加快推动公司在商洛市军民融合产业相关领域投资建设项目的步伐，公司拟以自有资金人民币10,000万元在陕西

省商洛市投资设立全资子公司，具体实施天和军民融合科技园项目，注册资本为人民币10,000万元，公司拥有其100%股权。

西安天和防务技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

87

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,800,000 57.00% -49,522,800 -49,522,800 87,277,200 36.37%

3、其他内资持股 136,800,000 57.00% -49,522,800 -49,522,800 87,277,200 36.37%

其中：境内法人持股 3,600,000 1.50%  3,600,000 1.50%

境内自然人持股 133,200,000 55.50% -49,522,800 -49,522,800 83,677,200 34.87%

二、无限售条件股份 103,200,000 43.00% 49,522,800 49,522,800 152,722,800 63.63%

1、人民币普通股 103,200,000 43.00% 49,522,800 49,522,800 152,722,800 63.63%

三、股份总数 240,000,000 100.00%  240,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司37名股东合计持有的公司首次公开发行前已发行的133,200,000股股票的限售期在报告期内届满，经向深圳证券交易

所和中国证券登记结算有限责任公司申请，上述133,200,000股股票已于2017 年 9 月 13 日上市流通，除去公司董事、监事、

高级管理人员基于其身份锁定的83,677,200股外，公司实际可上市流通的股份数量为49,522,800股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

西安天和防务技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

88

贺增林 95,767,200 24,014,300 290,000 72,042,900
董事、高管锁定

股

所持限售股每年

初按上年末持股

数的 25%解除限

售

刘丹英 11,642,400 2,910,600 0 8,731,800 类高管锁定股